



Република Србија
Основни суд у Сурдулици
Су IV-22-5/2019
12. април 2019. године
СУРДУЛИЦА

На основу одредбе члана 55. став 1. тачка 2., члана 57. и члана 60. став 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама (Службени гласник РС број 124/2012, 14/2015 и 68/2015), Наручилац - Основни суд у Сурдулици доставља следећи

ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА
за јавну набавку добара
-електричне енергије-
Број набавке 4/2019

Основни суд у Сурдулици, ул. Српских владара бб, сајт суда www.sc.os.sud.rs, као Наручилац, спроводи поступак јавне набавке добара- набавка електричне енергије и позива понуђаче да узму учешће у отвореном поступку јавне набавке.

1. Предмет јавног позива су добра-електрична енергија за потребе Основног суда у Сурдулици, број ЈН 4/2019, ознака из општег речника јавних набавки: 09310000.
2. Опис предмета набавке: набавка електричне енергије.
3. Јавни позив је објављен на Порталу јавних набавки – www.ujn.gov.rs, сајту наручиоца- www.sc.os.sud.rs
4. Право учешћа у поступку имају сва заинтересована правна и физичка лица која испуњавају обавезне услове из одредбе члана 75. став 1. Закона о јавним набавкама и додатне услове који су у складу са одредбом члана 76. став 2 Закона о јавним набавкама прецизирани конкурсном документацијом. Доказивање испуњености обавезних услова из члана 75. став 1. и члана 76. Закона о јавним набавкама, понуђач доказује достављањем доказа који су у складу са Законом прецизирани и наведени у конкурсној документацији за предметну јавну набавку.
5. Подаци о пореским обавезама, заштити животне средине, заштити при запошљавању, условима рада и слично, могу се могу добити код следећих институција:

-Министарство финансија Републике Србије: www.mfin.gov.rs
 -Пореска управа Републике Србије: www.poreskauprava.gov.rs
 -Министарство правде Републике Србије: www.mpravde.gov.rs
 -Министарство рада, запошљавања, борачка и социјална питања Републике Србије: www.minrzs.gov.rs
 -Агенција за заштиту животне средине: www.sepa.gov.rs
 -Министарство рударства и енергетике: www.mre.gov.rs
 -Министарство пољопривреде и заштите животне средине: www.mpzss.gov.rs

6. Понуда и остала документација која се односи на понуду морају бити на српском језику.
7. Понуде са варијантама нису дозвољене. Неприхватљиве и неодговарајуће понуде биће одбијене.
8. Заинтересована лица могу извршити увид у конкурсну документацију, у просторијама Основног суда у Сурдулици, на адреси ул. Српских владара бб, сваког радног дана од 7,30 до 15,30 часова. Преузимање конкурсне документације може се извршити и са Портала Управе за јавне набавке или са сајта наручиоца.
- Увид и преузимање конкурсне документације може се вршити све време док тече рок за подношење понуда.
9. Рок за подношење понуда је 30 дана од дана објављивања позива за подношење понуда на Порталу Управе за јавне набавке, до 12, 00 часова последњег дана рока. Понуде поднете по истеку датума и сата одређених у овом позиву, сматраће се неблаговременим и биће по окончању поступка отварања понуда, враћене неотворене понуђачима, са назнаком да су поднете неблаговремено.
10. Понуде се достављају у затвореној коверти поштом или лично на адресу наручиоца Основни суд у Сурдулици, ул. Српских владара бб, 17530 Сурдулица, са назнаком „Не отварај - понуда за јавну набавку у отвореном поступку ЈН број 4/2019 - набавка електричне енергије“. На полеђини коверте навести назив и адресу понуђача, телефон и факс, име и презиме овлашћеног лица за контакт.
- Сва документа у понуди треба да буду повезана траком у целину и запечаћена, тако да се не могу накнадно убацивати, одстрањивати или замењивати појединачни листови.
- Понуда мора бити сачињена на **преузетом оригиналном обрасцу конкурсне документације**, мора бити јасна и недвосмислена, откуцана или читко написана неизбрисивим мастилом, оверена печатом и потписана од стране овлашћеног лица понуђача, са свим прилозима који представљају саставни део документације.
11. Понуде се достављају поштом или лично **у року од 30 (тридесет) дана** од дана објављивања позива на Порталу јавних набавки, **односно до 14. маја 2019. године, до 12,00 часова** (ако су послате поштом, у обзир се узима пошта која је стигла код наручиоца до 12,00 часова на дан који је назначен као последњи дан пријема понуда).
12. Јавно отварање понуда обавиће се комисијски, **дана 14. маја 2019. године**, у 13,00 часова, у просторијама Наручиоца - Основни суд у Сурдулици, ул. Српских владара бб. Представник понуђача који присуствује јавном отварању, изузев директора, прилаже писмно овлашћење издато и потписано од стране овлашћеног лица Понуђача за присуствовање јавном отварању понуда.
13. Избор најповољнијег понуђача извршиће се на основу критеријумима „најнижа понуђена цена“. Одлука о додели уговора биће донета најкасније у року од 5 дана од дана добијања стручне оцене понуда.
- Уколико две или више понуда имају исту најнижу понуђену цену, наручилац ће доделити уговор оном понуђачу који има више спроведених трансакција за категорију потрошача из предмета ове набавке.
14. Наручилац задржава право да одустане од доделе уговора за предметну јавну набавку, уколико се измене околности под којима је покренут поступак

јавне набавке, у случају пријема неприхватљивих понуда или одустане из било ког другог разлога.

15. **Цена** у понуди мора бити исказана у динарима, и то: без урачунатог ПДВ-а, вредност ПДВ-а и цена са ПДВ-ом. Цена мора бити фиксна тј. не може се мењати. Такође, све друге вредности у понуди морају бити исказане искључиво у динарима.

16. Важење понуде мора бити минимум 30 дана од дана отварања понуда.

17. Обавештење у вези са учествовањем у поступку заинтересовани понуђачи могу добити сваког радног дана од 07,30-15,30 часова, у просторијама Основног суда у Сурдулици, ул. Српских владара бб.

18. Лице за контакт: Нела Јањић Манасијевић

E-mail: uprava@sc.os.sud.rs

Број факса: 017/815-020

Комисија за јавну набавку:



1. Председник комисије:

(Драган Јанев)

2. Заменик председника

(Сандра Поповић)

3. Члан Комисије

(Нела Јањић Манасијевић)

4. Заменик члана

(Мирослава Станковић)

5. Члан Комисије

(Миомир Стојановић)

6. Заменик члана

(Влада Динић)